РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«19» октября 2023 года              с. Казачинское                                     № 26-221

О внесении изменений и дополнений в решение Казачинского районного

Совета депутатов от 18.11.2021 № 10-70 «Об утверждении Положения о

контрольно-счетной палате Казачинского района»

          В соответствии с положениями статьи 16 Федерального закона от

10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьи 10  Федерального закона от 10.07.2023

№287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьями 25, 30, 39.1, 39.2 Уставом

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

18.11.2021 № 10-70 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной

палате Казачинского района» следующие изменения:

в преамбуле решения после слов «субъектов Российской Федерации»

добавить слова «, федеральных территорий»;

в приложении к решению:

- в пункте 5 статьи 4 после слов «субъектов Российской Федерации»

дополнить словами «, федеральных территорий»;

- в пункте 7 статьи 5 после слов «субъектов Российской Федерации»

дополнить словами «, федеральных территорий»;

- статью 7 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции,  в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

- пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 14) следующего содержания:

«осуществление контроля за законностью и эффективностью использования

средств бюджета района, поступивших соответственно в бюджеты поселений,

входящих в его состав»;

        - в пункте 1 статьи 17 после слов «субъектов Российской Федерации»

дополнить словами «, федеральных территорий»;

- пункт 1 статьи 23 дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:

«Ежегодный основной оплачиваемый отпуск должностным лицам,

замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной палате,

устанавливается продолжительностью 52 календарных дня, а также

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 8

календарных дней, предоставляемый в соответствии с законодательством

Российской Федерации в связи с работой в местностях с особыми

климатическими условиями»;

- номер пункта 6 статьи 23 заменить на номер пункта 3;

- номер пункта 7 статьи 23 заменить на номер пункта 4;

- номер статьи 23. «Заключительное положение» заменить на номер

статьи 24.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета

депутатов.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Казачинского  Глава Казачинского района

районного Совета депутатов

____________А.Ю.Парилов _____________Ю.Е.Озерских

consultantplus://offline/ref=DF702FA0EEAC32759E245DAC9FAE8A65AA229A5518263AECD6E5453FC2FFE23F024317740AA7B75E0244B0C069DAA3C878C8C42ADES7fDJ
consultantplus://offline/ref=DF702FA0EEAC32759E245DAC9FAE8A65AA229A5518263AECD6E5453FC2FFE23F024317740AA8B75E0244B0C069DAA3C878C8C42ADES7fDJ